Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024102900037

37

Nº 209, terça-feira, 29 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90003/2024 - UASG 153045

Nº Processo: 026950/2024-71. Objeto: Contratação da Obra de Reforma das
Piscinas e Execução do Vestiário e Salas de Aula do IEFES, Etapa II, Campus do Pici/UFC em
Fortaleza-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/10/2024 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira, 315 Bloco Ii Térreo, Benfica -
Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/153045-3-90003-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 29/10/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/11/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 24/10/2024) 153045-15224-2024NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.006/2024

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, por meio do
Pregoeiro designado pela Portaria PRAD n° 448/2024, servidor da Coordenadoria de
Licitação/Pró-Reitoria de Administração, considerando o processo n° 23855.005887/2023-
39, torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 90006/2024, cujo
objeto é "Registro de preços para a Aquisição de equipamentos permanentes para a
Divisão dos Laboratórios de Ensino com objetivo de atender as demandas das aulas
práticas dos cursos de graduação da UFDPar, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos." O processo foi devidamente homologado
pelo Reitor, conforme relatórios/termos desta licitação que se encontram disponíveis no
acesso público nos endereços eletrônicos
<https://pncp.gov.br/app/editais/33519114000100/2024/20> e
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-
web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15668005900062024>.
Informações desta licitação também poderão ser lidas e/ou obtidas no endereço eletrônico
no sítio institucional < https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-
paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/licitacoes> ou diretamente na UFDPar no
endereço: Av. São Sebastião, 2819, bairro de Fátima, CEP 64.202-020 - Parnaíba-PI.
Sagraram-se vencedoras na licitação: F C NICOLAU EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO
LTDA - CNPJ 13.158.576/0001-23: item 01 (valor total R$ 1.359,98); EVEN COMERCIAL LTDA
- CNPJ 53.568.001/0001-01: item 02 (valor total R$ 3.672,24) e item 03 (R$ 2.858,53); AIQ
FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - CNPJ 12.134.879/0001-43: item 04 (valor total R$
1.158,84); LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS LTDA - CNPJ 13.825.298/0001-10: item 05 (valor
total R$ 2.280,00); WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - CNPJ
13.533.610/0001-00 item 06 (valor total R$ 2.480,00); HILDON CHAVES - CNPJ
28.931.351/0001-35: item 07 (valor total R$ 40.886,00); KF EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA - CNPJ 09.247.117/0001-49: item 08 (valor total R$ 39.000,00);
MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - CNPJ 20.628.085/0001-64: item 09 (valor
total R$ 321,60); LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - CNPJ 29.084.765/0001-39:
item 10 (valor total R$ 400,00); e MUNDIAL CIENTIFICA LTDA - CNPJ 41.086.624/0001-50:
item 11 (valor total R$ 19.000,00). Valor global da licitação: R$ 113.417,19. Os autos
permanecerão com vista franqueada aos interessados no endereço constante no Edital da
licitação e neste documento.

ANTONIO DA SILVA SOARES JÚNIOR
Pregoeiro

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2024 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.003861/2024-46.
Pregão Nº 90060/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 26.427.482/0001-54 - AGIL LTDA. Objeto: Prestação de serviços de apoio à
logística envolvendo a contratação de motoristas, ajudantes de carga e descarga e
operadores de trator agrícola, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de
mão de obra - Lote 02 (Alegre/es).
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 22/10/2024 a
22/10/2025. Valor Total: R$ 1.444.792,56. Data de Assinatura: 22/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 153046

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23068.014763/2016-24.
Pregão. Nº 73/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Prorrogação da
vigência. Vigência: 13/02/2023 a 13/02/2024. Valor: R$ 130.384,56. Total Atualizado do
Contrato: R$ 521.538,24. Data de Assinatura: 13/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 13/02/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23068.014763/2016-24.
Pregão. Nº 73/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFÔNICA BRASIL S.A. Objeto: Prorrogação da
vigência. Vigência: 13/02/2024 a 12/02/2025. Valor: R$ 130.384,56. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 651.922,80. Data de Assinatura: 12/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 41/2021.
Nº Processo: 23068.018756/2020-88.
Pregão. Nº 62/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 25.183.468/0003-51 - PLANTAO SERVICOS DE VIGILANCIA LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência. Vigência: 12/11/2024 a 12/11/2025. Valor: R$ 1.034.018,64. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 3.685.673,68. Data de Assinatura: 14/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 14/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 45/2023.
Nº Processo: 23068.010351/2023-44.
Pregão. Nº 63/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 09.576.421/0001-30 - ARTEBRILHO LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA
LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência. Vigência: 30/10/2024 a 29/10/2025. Valor: R$
244.999,92. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 489.999,84. Data de Assinatura:
02/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 56/2023.
Nº Processo: 23068.112024/2022-45.
Pregão. Nº 56/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 12.073.525/0001-36 - AMBIENTAL COLETA DE RESIDUOS E SERVICOS LTDA .
Objeto: Prorrogação da vigência. Vigência: 08/12/2024 a 07/12/2025. Valor: R$ 55.728,46.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 111.456,92. Data de Assinatura: 21/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/10/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 23068.037685/2019-85.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO. Contratado: 28.152.650/0001-
71 - EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA S.A.. Objeto: Inclusão de saldo
contratual referente ao período de Outubro/2024 a Dezembro/2024. Valor do Termo: R$
100.000,00. Data de Assinatura: 25/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2024).

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIOS

Nº 338/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: PHARMIC FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA CNPJ:
31.714.132/0001-09 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 25
de outubro de 2024. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 339/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: R-LIGHT SOLUCOES ELETRICAS LTDA CNPJ:
37.637.830/0001-34 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 25
de outubro de 2024. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 340/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: FARMACIA LAZARO & VALANI LTDA CNPJ:
39.855.693/0003-00 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 25
de outubro de 2024. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 341/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: IMPACTA SOLUCOES WEB LTDA CNPJ: 10.823.473/0001-42
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 25 de outubro de 2024.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 342/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: STUDIO GTG LTDA CNPJ: 11.584.359/0001-70 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 25 de outubro de 2024. Vigência:
a partir da data da publicação.

Nº 343/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: FERNANDA MULLER CLINICA VET VIVA BEM LTDA CNPJ:
50.045.910/0001-69 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 25
de outubro de 2024. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 344/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: MUNICIPIO DE ARACRUZ CNPJ: 27.142.702/0001-66
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 25 de outubro de 2024.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 345/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: GR CONSULTORIA EM PROSPECCAO MINERAL LTDA CNPJ:
37.268.500/0001-19 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 25
de outubro de 2024. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 346/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: ROCCOS INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA CNPJ:
52.767.723/0001-14 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 25
de outubro de 2024. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 347/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: INSTITUTO ENSINAR BRASIL CNPJ: 19.322.494/0001-59
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 25 de outubro de 2024.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 348/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: TEK-SYSTEM INFORMATICA LTDA CNPJ: 86.682.093/0001-05
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 25 de outubro de 2024.
Vigência: a partir da data da publicação. Eustáquio Vinicius Ribeiro de Castro Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90039/2024

A PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE torna público o resultado do julgamento do Pregão 90039/2024, tendo
sido adjudicado e homologado os seguintes itens em relação às empresas: ALC
MORAES COMERCIAL LTDA.(46.339.373/0001-92):1,7,19,22,63,80,84; NOVA L I N EA
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA(32.350.180/0001-28):4,11,17,58; M A
M VIDAL LTDA(04.576.614/0001-77):5,53; VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS
LTDA(09.049.833/0001-11):8; OPHTALMED DISTRIBUIDORA LTDA(05.795.285/0001-18):9;
DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA(02.424.344/0001-53):10,16; ONCOV I T
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA(10.586.940/0001-68):12,27,28,33,34;
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA(44.734.671/0022-
86):29,30,35,40,42,48,52,59,67,73; E L MACHADO MEDICAMENTOS
LTDA.(08.734.023/0001-31):36,38,41,60; GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA(47.454.600/0001-
93):37,66,68,75,76; VERMAT COMERCIAL LTDA(09.597.896/0001-02):39; ESP EC I FA R M A
COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA(00.085.822/0001-12):54; CAT DOG
ATACADO LTDA(49.386.357/0001-49):56; FARMACIA DO CAMPO LTDA(24.688.722/0001-
49):64; MEDICAL CL 23 COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA(32.743.252/0001-
05):74; E. R. FELIX - PROD. AGROP(07.296.219/0001-29):79. ITENS
CANCELADOS:2,3,13,14,15,18,20,25,26,47,49,55,57,69,81,82,83. ITENS
D ES E R T O S : 6 , 2 1 , 2 3 , 2 4 , 3 1 , 3 2 , 4 3 , 4 4 , 4 5 , 4 6 , 5 0 , 5 1 , 6 1 , 6 2 , 6 5 , 7 0 , 7 1 , 7 2 , 7 7 ,78.

LAURA MARIA DAS CHAGAS SILVA
Membro CLI

(SIDEC - 25/10/2024)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-10-29T02:03:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial